## XII

MARRUCINE Asini, manu sinistra  
non belle uteris in ioco atque uino:  
tollis linthea neglegentiorum.  
hoc salsum esse putas? fugit te, inepte:  
5 quamuis sordida res et inuenusta est.  
non credis mihi? crede Pollioni  
fratri, qui tua furta uel talento  
mutari uelit: est enim leporum  
disertus puer ac facetiarum.  
10 quare aut hendecasyllabos trecentos  
exspecta, aut mihi lintheum remitte,  
quod me non mouet aestimatione,  
uerum est mnemosynum mei sodalis.  
nam sudaria Saetaba ex Hiberis  
15 miserunt mihi muneri Fabullus  
et Veranius: haec amem necesse est  
ut Veraniolum meum et Fabullum.

**XII** AD MATRVCINVM ASIN[I]VM Ω: in *G Asinium tantum est*, in  
*O spatium unius uersus titulo carens*

**1** Marrucine *Parthenius*: Matrucine Ω **2** ioco al. loco  
*BGRVen*: loco *O* **3** neglig. *O*: neglig. *GR* **4** salsum al. falsum  
*G*: falsum al. salsum *ORVen*: falsum *ABCDLa<sup>1</sup>hh<sup>2</sup>*

**6** polioni *h<sup>2</sup>a* **7** frat̄ (frater) *O* **8** uoluit *O*: uoluit *Baehrens*  
**9** disertus *O*: difertus *Passeratius*

**10** endeca syllabos *GORLa<sup>1</sup>* **11** expecta Ω **12** extimatione Ω  
**13** nemo est sinum *O*: est nemo sinum (sinunt *BLa<sup>1</sup>hh<sup>2</sup>*) *cett.*

**14** settaba *O*: thessala *D et Vat. 1630* ex Hiberis *ed. pr.*:  
exhibere Ω: ex Hiberis *Lachmann*: ex Hiberis *Owen*

**15** numeri al. muneri *GCRVen*: numeri *OALa<sup>1</sup>* **16** hec al.  
hoc *R* amem *D*: ameni *R*: ameni *GOCVen* **17** ut *h<sup>2</sup>*: et Ω *Ad*  
*hunc uersum respexit Plinius H. N. praef. I*

## XIII

CENABIS bene, mi Fabulle, apud me  
paucis, si tibi di fauent, diebus,  
si tecum attuleris bonam atque magnam  
cenam, non sine candida puella  
5 et uino et sale et omnibus cachinnis.  
haec si, inquam, attuleris, uenuste noster,  
cenabis bene: nam tui Catulli  
plenus sacculus est aranearum.  
sed contra accipies meros amores  
10 seu quid suauius elegantiusue est:  
nam unguentum dabo, quod meae puellae  
donarunt Veneres Cupidinesque,  
quod tu cum olfacies, deos rogabis,  
totum ut te faciant, Fabulle, nasum.

**XIII** AD FABVLLVM Ω: *spatium unius uersus in O titulo*  
*carens*

**2** dii Ω

**6** inquam *margin.* unquam *h<sup>2</sup>*: unquam Ω **8** sacculus  
*GORBVen*

**9** meos *OAA* **10** seu quid *Santenianus Lachmanni*: seu qui  
*OBCLa<sup>1</sup>*: seu qui al. quod *GRVen* **14** Fabulle (*non fab.*) *R*

## XIV

NEI te plus oculis meis amarem,  
iucundissime Calue, munere isto  
odissem te odio Vatiniano:  
nam quid feci ego quidue sum locutus,  
5 cur me tot male perderes poetis?  
isti di mala multa dent clienti,  
qui tantum tibi misit impiorum.  
quod si, ut suspicor, hoc nouum ac repertum  
munus dat tibi Sulla litterator,  
10 non est mi male, sed bene ac beate,  
quod non dispereunt tui labores.  
di magni, horribilem et sacrum libellum!  
quem tu scilicet ad tuum Catullum  
misti, continuo ut die periret,  
15 Saturnalibus, optimo dierum!  
non non hoc tibi, salse, sic abibit.  
nam, si luxerit, ad librariorum  
curram scrinia, Caesios, Aquinos,  
Suffenum, omnia colligam uenena,  
20 ac te his suppliciis remunerabor.  
uos hinc interea ualete abite  
illuc, unde malum pedem attulistis,  
saecli incommoda, pessimi poetae.